Prefeitura Municipal ck Birt»ui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

H +

Loop

GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 6.131, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015

AUTORIZA O MUNICÍPIO DE BIRIGUI A
REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 5.944/2014 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2015, NA LEI N° 5.866/2014 - LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2015 E NA LEI N°
5.733/2013 — PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO
ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.
Projeto de Lei n° 183/2015, de autoria do Prefeito Municipal.

Eu, PEDRO FELÍCIO ESTRADA BERNABÉ, Prefeito
Municipal de Birigui, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que me são
conferidas por Lei,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal decreta e eu
sanciono a seguinte Lei

ART. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a realizar por
Decreto, através da Secretaria de Finanças — Diretorias de Orçamento e de
Contabilidade, transposições e transferências de dotações consignadas na Lei n°
5.944/2014 — Lei Orçamentária de 2015, na Lei n° 5.866/2014 — Lei de Diretrizes
Orçamentárias de 2015 e na Lei n° 5.733/2013 — Plano Plurianual-PPA de 2014/2017 e
suas respectivas alterações, para repriorização das ações no âmbito dos programas do
Poder Executivo, conforme abaixo discriminado:

DE:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
02.11.01 12.361.0051.2.142 / 4.4.90.52.00
PARA:
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
02.06.00 04.122.0014.2.045 / 3.1.91.13.00
02.03.00 04.122.0055.2.159 / 3.1.90.13.00
02.03.00 04.122.0055.2.159 / 3.1.90.16.00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNC
02.09.01 08.122.0006.2.006 / 3.1.90.11.00
02.09.01 08.122.0006.2.006 / 3.1.90.13.00
02.09.01 08.122.0006.2.006 / 3.1.90.16.00
02.09.01 08.122.0006.2.006 / 3.1.91.13.00
02.09.01 08.122.0006.2.006 / 3.3.90.08.00
02.09.02 08.244.0008.2.163 / 3.1.90.11.00

Ficha n° 839 Fonte: 02 	232.000,00

Ficha n° 	134 Fonte: 01 	10.500,00
Ficha n° 	50 Fonte: 01 	7.000,00
Ficha n° 	52 Fonte: 01 	4.500,00

IA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Ficha n° 	196 Fonte: 01 	65.000,00
Ficha n° 	197 Fonte: 01 	12.000,00
Ficha n° 	198 Fonte: 01 	25.000,00
Ficha n° 	199 Fonte: 01 	10.000,00
Ficha n° 200 Fonte: 01 	2.000,00
Ficha n° 240 Fonte: 05 	2.500,00

N

Prefeitura Municipal tk Birt»ui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80

SECRETARIA DE CULTURA
02.17.00 13.392.0029.2.072 / 3.1.91.13.00 Ficha n° 1138 Fonte: 01 	5.000,00
SECRETARIA DE OBRAS

02.12.00 15.452.0037.2.102 / 3.1.90.11.00 Ficha n° 	864 Fonte: 01 	50.000,00
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO

02.13.00 17.512.0030.2.097 / 3.1.90.16.00 Ficha n° 	903 Fonte: 01 	33.000,00

02.13.00 17.512.0030.2.097 / 3.1.91.13.00 Ficha n° 	905 Fonte: 01 	5.500,00

DE:
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

02.03.00 04.122.0057.2.161 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 	59 Fonte: 01 	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02.09.01 08.122.0006.2.006 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 	201 Fonte: 01 	140,00

02.09.01 08.122.0006.2.006 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 	218 Fonte: 01 	710,00

02.09.02 08.243.0008.2.023 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 	274 Fonte: 05 	110,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.11.01 12.361.0049.2140 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 	714 Fonte: 01 	 50,00

02.11.01 12.361.0049.2.140 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 	715 Fonte: 02 	640,00

02.11.01 12.361.0051.2.142 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 	718 Fonte: 02 	 50,00

02.11.01 12.361.0051.2.144 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 	721 Fonte: 02 	 50,00

02.11.01 12.361.0051.2.146 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 	724 Fonte: 02 	 50,00

02.11.01 12.361.0051.2.147 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 	727 Fonte: 02 	 50,00

02.11.01 12.367.0051.2.142 / 3.3.50.41.00 Ficha n° 	702 Fonte: 02 	 50,00
PARA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02.09.02 08.244.0008.2.163 / 3.1.91.13.00 Ficha n° 	255 Fonte: 05 	2.000,00

DE:
GABIENTE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

02.01.00 04.122.0036.2.098 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 	34 Fonte: 01 	125,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

02.03.00 04.122.0057.2.161 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 	70 Fonte: 01 	515,00
SECRETARIA DE FINANÇAS

02.05.00 04.129.0054.2.154 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 	121 Fonte: 01 	370,00
SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS

02.06.00 04.122.0014.2.045 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 	141 Fonte: 01 	455,00
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

02.07.00 06.181.0017.2.050 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 	155 Fonte: 01 	 70,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.11.01 12.361.0049.1.077 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 	819 Fonte: 01 	 49,00

02.11.01 12.361.0049.1.077 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 	820 Fonte: 02 	 50,00

02.11.01 12.361.0049.2.140 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 	715 Fonte: 02 	31.362,00

02.11.01 12.361.0049.2.140 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 	777 Fonte: 01 	33.950,00

Prefeitura Municipal ck Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80

02.11.01 12.361.0049.2.140 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 778 Fonte: 02 7.900,00
02.11.01 12.361.0049.2.140 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 833 Fonte: 01 50,00
02.11.01 12.361.0049.2.140 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 834 Fonte: 02 50,00
02.11.01 12.361.0051.1.076 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 823 Fonte: 02 50,00
02.11.01 12.361.0051.1. . 076 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 837 Fonte: 02 50,00
02.11.01 12.361.0051.2.142 / 3.3.90.36.00 Ficha n° 748 Fonte: 01 50,00
02.11.01 12.361.0051.2.142 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 781 	Fonte: 02 75,00
02.11.01 12.361.0051.2.142 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 782 Fonte: 05 600,00
02.11.01 12.361.0051.2.142 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 838 Fonte: 01 50,00
02.11.01 12.361.0051.2.142 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 839 Fonte: 02 345,00
02.11.01 12.361.0051.2.144 / 3.3.90.36.00 Ficha n° 752 Fonte: 02 50,00
02.11.01 12.361.0051.2.144 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 784 Fonte: 02 50,00
02.11.01 12.361.0051.2.146 / 3.3.90.36.00 Ficha n° 755 	Fonte: 02 50,00
02.11.01 12.361.0051.2.146 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 787 Fonte: 02 50,00
02.11.01 12.361.0051.2.146 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 842 Fonte: 02 50,00
02.11.01 12.361.0051.2.147 / 3.3.90.36.00 Ficha n° 758 Fonte: 02 50,00
02.11.01 12.361.0051.2.147 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 789 Fonte: 01 50.000,00
02.11.01 12.361.0051.2.147 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 790 Fonte: 02 50,00
02.11.01 12.361.0051.2.147 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 845 Fonte: 02 50,00
02.11.01 12.365.0049.1.077 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 825 Fonte: 02 50,00
02.11.01 12.365.0049.2.140 / 3.3.50.41.00 Ficha n° 700 Fonte: 02 1.700,00
02.11.01 12.365.0049.2.140 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 730 Fonte: 02 4.578,00
02.11.01 12.365.0049.2.140 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 794 Fonte: 02 3.900,00
02.11.01 12.365.0050.1.074 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 828 Fonte: 02 595,00
02.11.01 12.365.0050.1.074 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 851 	Fonte: 02 50,00
02.11.01 12.365.0050.1.074 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 853 Fonte: 06 4.100,00
02.11.01 12.365.0051.1.076 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 854 Fonte: 02 50,00
02.11.01 12.365.0051.2.142 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 734 Fonte: 02 50,00
02.11.01 12.365.0051.2.142 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 855 Fonte: 01 265,00
02.11.01 12.365.0051.2.142 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 856 Fonte: 02 50,00
02.11.01 12.365.0051.2.144 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 737 Fonte: 02 50,00
02.11.01 12.365.0051.2.144 / 3.3.90.36.00 Ficha n° 765 Fonte: 02 50,00
02.11.01 12.365.0051.2.144 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 798 Fonte: 02 50,00
02.11.01 12.365.0051.2.146 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 740 Fonte: 02 50,00
02.11.01 12.365.0051.2.146 / 3.3.90.36.00 Ficha n° 768 Fonte: 02 50,00
02.11.01 12.365.0051.2.146 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 801 	Fonte: 02 50,00
02.11.01 12.365.0051.2.146 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 859 Fonte: 02 50,00
02.11.01 12.365.0051.2.147 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 743 Fonte: 02 50,00
02.11.01 12.365.00512.147 / 3.3.90.36.00 Ficha n° 771 	Fonte: 02 50,00
02.11.01 12.365.0051.2.147 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 803 Fonte: 01 50.000,00

4 	kR

02.13.00
02.13.00
02.13.00
02.13.00
02.13.00
02.13.00
02.13.00
02.13.00

15.452.0035.2.096
15.452.0035.2.096
15.452.0035.2.096
17.512.0030.2.084
17.512.0030.2.084
17.512.0030.2.085
17.512.0030.2.097
17.512.0030.2.097

/ 3.1.90.11.00 Ficha n°
/ 3.1.90.16.00 Ficha n°
/ 3.3.90.08.00 Ficha n°
/ 3.3.90.39.00 Ficha n°
/ 3.3.90.39.00 Ficha n°
/ 3.3.90.39.00 Ficha n°
/ 3.1.90.11.00 Ficha n°
/ 3.3.90.08.00 Ficha n°

DE:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
02.11.01 12.364.0052.2.148 / 3.3.90.18.00 Ficha n°
PARA:
SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
02.15.00 27.812.0019.2.052 / 3.1.91.13.00 Ficha n°

DE:
SECRETARIA DE FINANÇAS
02.05.00 04.129.0054.2.155 / 3.3.90.39.00 Ficha n°
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
02.11.01 12.365.0049.2.140 / 3.3.90.39.00 Ficha n°

Prefeitura Municipal -  á Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80

1014 Fonte: 01 190,00
1015 Fonte: 01 12.720,00

1098 Fonte: 01 550,00
1099 Fonte: 01 1.595,00

1142 Fonte: 01 170,00
1157 Fonte: 01 995,00
1178 Fonte: 01 165,00

E ESGOTO
898 Fonte: 01 142.679,00
902 Fonte: 01 105.000,00
907 Fonte: 01 1.500,00
931 	Fonte: 01 7.500,00
932 Fonte: 05 10.000,00
933 Fonte: 01 12.000,00
899 Fonte: 01 15.000,00
908 Fonte: 01 1.500,00

710 Fonte: 01 3.000,00

1097 Fonte: 01 3.000,00

111 	Fonte: 01 99.600,00

793 Fonte: 01 27.900,00

02.11.01 12.365.0051.2.147 / 3.3.90.39.00 Ficha n°
02.11.01 12.365.0051.2.147 / 4.4.90.52.00 Ficha n°
02.11.01 12.367.0051.2.142 / 3.3.50.41.00 Ficha n°
SECRETARIA DE OBRAS
02.12.00 15.451.0041.1.064 / 4.4.90.30.00 Ficha n°
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA
02.13.00 15.452.0035.2.093 / 3.3.90.39.00 Ficha n°
02.13.00 15.452.0035.2.096 / 3.3.90.39.00 Ficha n°
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔ
E INOVAÇÃO
02.14.00 04.122.0022.2.057 / 3.3.90.30.00 Ficha n°
02.14.00 20.244.0024.2.065 / 3.3.90.30.00 Ficha n°
SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
02.15.00 27.812.0019.2.052 / 3.3.90.08.00 Ficha n°
02.15.00 27.812.0019.2.052 / 3.3.90.30.00 Ficha n°
SECRETARIA DE CULTURA
02.17.00 13.392.0029.2.072 / 3.3.90.30.00 Ficha n°
02.17.00 13.392.0029.2.072 / 3.3.90.39.00 Ficha n°
02.17.00 13.392.0029.2.072 / 4.4.90.52.00 Ficha n°
PARA:
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA

804 Fonte: 02 	 50,00
862 Fonte: 02 	 50,00
701 Fonte: 01 	25.600,00

878 Fonte: 01 	30.500,00
E ESGOTO

927 Fonte: 01 	690,00
930 Fonte: 01 	29.500,00

MICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA

Prefeitura Municipal ck Birt»ui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO 	 CNPJ 46 151 718/0001-80

PARA:

02.10.01 	10.302.0043.2.135 	/ 3.3.50.43.00 	Ficha n° 	458 Fonte:

DE:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

01 127.500,00

02.11.01 12.361.0049.1.077 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 821 	Fonte: 05 668.249,34
02.11.01 12.361.0049.2.140 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 716 Fonte: 05 100,00
02.11.01 12.361.0049.2.140 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 779 Fonte: 05 36.641,75
02.11.01 12.361.0050.1.074 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 822 Fonte: 05 50,00
02.11.01 12.361.0050.1.074 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 836 Fonte: 05 50,00
02.11.01 12.361.0051.2.144 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 722 Fonte: 05 50,00
02.11.01 12.361.0051.2.144 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 785 Fonte: 05 439,30
02.11.01 12.361.0051.2.146 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 725 Fonte: 05 21.393,58
02.11.01 12.361.0051.2.146 / 3.3.90.36.00 Ficha n° 756 Fonte: 05 50,00
02.11.01 12.361.0051.2.146 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 788 Fonte: 05 108,00
02.11.01 12.361.0051.2.146 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 843 Fonte: 05 50,00
02.11.01 12.361.0051.2.147 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 728 Fonte: 05 50,00
02.11.01 12.361.0051.2.147 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 846 Fonte: 05 50,00
02.11.01 12.365.0049.1.077 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 826 Fonte: 05 379.516,56
02.11.01 12.365.0049.2.140 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 795 Fonte: 05 24.367,75
02.11.01 12.365.0049.2.140 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 849 Fonte: 05 50,00
02.11.01 12.365.0050.1.074 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 829 Fonte: 05 8.909,11
02.11.01 12.365.0051.2.142 / 3.3.90.36.00 Ficha n° 763 Fonte: 05 50,00
02.11.01 12.365.0051.2.142 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 796 Fonte: 05 64.394,00
02.11.01 12.365.0051.2.142 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 857 Fonte: 05 1.358,10
02.11.01 12.365.0051.2.144 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 738 Fonte: 05 50,00
02.11.01 12.365.0051.2.146 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 741 	Fonte: 05 12.539,60
02.11.01 12.365.0051.2.146 / 3.3.90.36.00 Ficha n° 769 Fonte: 05 50,00
02.11.01 12.365.0051.2.146 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 860 Fonte: 05 50,00
02.11.01 12.365.0051.2.147 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 744 Fonte: 05 50,00
02.11.01 12.365.0051.2.147 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 863 Fonte: 05 50,00 PARA:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
02.11.01 12.361.0051.2.142 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 719 Fonte: 05 839.200,53
02.11.01 12.365.0051.2.142 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 735 Fonte: 05 379.516,56

DE:
SECRETARIA DE SAÚDE
02.10.01 10.301.0042.2.104 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 620 Fonte: 05 38.630,00
02.10.01 10.301.0047.1.068 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 625 Fonte: 05 40.838,00
02.10.01 10.302.0043.2.107 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 562 Fonte: 01 11.500,00

dezembro de dois mil e quinze.

ART. 2°. Esta Lei entrará em
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Biri' ., aos dezessete de

vigor na data de sua

Prefeitura Municipal -  ck Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80

02.10.01 10.304.0044.2.114 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 645 Fonte: 05 70.000,00
02.10.01 10.303.0046.2.130 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 481 	Fonte: 01 10.000,00
PARA:
SECRETARIA DE SAÚDE
02.10.01 10.122.0048.2.133 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 467 Fonte: 05 20.000,00
02.10.01 10.301.0042.2.103 / 3.3.90.32.00 Ficha n° 508 Fonte: 02 129.468,00
02.10.01 10.301.0042.2.103 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 557 Fonte: 05 11.500,00
02.10.01 10.302.0043.2.107 / 3.3.90.33.00 Ficha n° 524 Fonte: 01 10.000,00

PEDRO FELÍC STRADA BERNABÉ
feito Municipal

REG 	 ALARI MUCHIUTTI
a de Finanças Interina

Publicada na Secretaria de Expediente e Comunicações
Administrativas da Prefeitura Municipal de Birigui, na data supra, por afixação no local
de costume.

•
TIAGO ONTA 1 OR LOTTO

Secretário de Expediente e Comunicações
Administrativas

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6